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Policy och strategidokument mot våldsbejakande 
extremism och extremt våld 
Politikerinitiativ den 12 mars 2019 av Ella Tegsten (S) 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden noterar att kommunen, inom ramen för kommunstyrelsens ansvar, har en 
organisation och strategi för arbetet mot våldsbejakande extremism och extremt våld, 
och förklarar med den noteringen politikerinitiativet färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet 
I politikerinitiativet föreslås olika utredningar och åtgärder för arbete mot 
våldsbejakande extremism och extremt våld. I juni 2016 antog kommunfullmäktige en 
strategi mot våldsbejakande extremism och extremt våld. I strategin beskrivs bland annat 
hur Nacka ska arbeta för tidig upptäckt och förebyggande av extremistiska miljöer. 
Kommunens arbete mot våldsbejakande extremism och extremt våld bygger på 
samverkan inom kommunen och med andra aktörer i samhället, bland annat polis, 
säkerhetspolis och civilsamhälle. Kommunstyrelsen ansvarar för att leda och samordna 
detta arbete genom det brottsförebyggande rådet (Brå). Kommunen har tagit fram en 
rutin som beskriver säkerhetssamordnarens roll, åtgärder vid konkreta hot och 
misstankar, samt åtgärder för att förebygga extremistiska miljöer. Mot bakgrund av detta 
anses förslagen i politikerinitiativet tillgodosedda. 

Förslagen i politikerinitiativet 
I politikerinitiativet föreslås att fritidsnämnden ska: 

• Utreda möjligheterna att inrätta ett råd eller samordnare som ska bistå kultur- och 
fritidsenheten, samt andra enheter med stöd och utveckling av rutiner för hela 
kommunen, gällande arbetet mot våldsbejakande extremism. 

• Utreda och upprätta samverkan med lokalpolis eller säkerhetspolis kring 
personer med kopplingar till extremistiska grupper. 

• Ta fram rutiner för informationsflödet gällande information som skyndsamt 
behöver nå enhetens förtroendevalda. 

Politikerinitiativet presenteras i sin helhet i bilaga 1 till denna tjänsteskrivelse. 

Enhetens utredning och bedömning 
I juni 2016 antog kommunfullmäktige en strategi mot våldsbejakande extremism och 
extremt våld, enligt bilaga 2. I strategin beskrivs bland annat hur Nacka ska arbeta för 
tidig upptäckt och förebyggande av extremistiska miljöer. Strategin utgår från nedan 
strategiska inriktningar: 
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• förebyggande insatser 
• ökad kunskap och kompetens 
• samordning och samverkan 
• uppföljning och utvärdering 

 
Enligt strategin ska arbetet mot våldsbejakande extremism och extremt våld ske inom 
ramen för det ordinarie arbetet med barn, ungdomar och unga vuxna. Befintliga 
strukturer för samordning och samarbete mellan offentliga aktörer och civilsamhälle ska 
användas. Kommunens arbete mot våldsbejakande extremism och extremt våld bygger 
på samverkan inom kommunen och med andra aktörer i samhället, exempelvis polis, 
säkerhetspolis och civilsamhälle. Kommunstyrelsen ansvarar för att leda och samordna 
detta arbete genom det brottsförebyggande rådet (Brå). Utöver Brå finns det 
arbetsgrupper i alla kommundelar som också arbetar för att öka den lokala tryggheten. I 
arbetsgrupperna möts bland andra representanter från skola, fritidsgårdar, fastighetsägare 
och föreningsliv tillsammans med polis och räddningstjänst. Målet är att arbeta 
gemensamt utifrån lokala förutsättningar för att öka tryggheten i hela Nacka.  
 
Kommunen har tagit fram en rutin gällande arbetet mot våldsbejakande extremism och 
extremt våld. I rutinen beskrivs bland annat säkerhetssamordnarens roll, åtgärder vid 
konkreta hot och misstankar, samt åtgärder för att förebygga extremistiska miljöer. 
Säkerhetssamordnaren har i uppdrag att utbilda förtroendevalda och att säkerställa 
informationsdelning till nyckelaktörer inom berörda verksamheter. Hela 
rutindokumentet presenteras i bilaga 3.  
 
På kommunens webbplats www.nacka.se/trygg-och-saker finns strategidokument, 
rutiner och viktiga kontaktuppgifter samlade gällande arbetet mot våldsbejakande 
extremism och extremt våld. Det ingår i enhetens introduktionsprogram av anställda att 
få del av kommunens säkerhetsstrategi och – rutiner. Enheten har även skapat rutiner för 
att sprida ovan information till berörda verksamheter inom nämndens ansvarsområde. 
Mot bakgrund av ovan görs bedömningen att förslagen i politikerinitiativet är 
tillgodosedda.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Ärendet innebär inte några konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
1. Policy och strategidokument mot våldsbejakande extremism och extremt våld. 

Politikerinitiativ från Ella Tegsten (S) den 12 mars 2019 
2. Strategi mot våldsbejakande extremism och extremt våld 
3. Rutin kring våldsbejakande extremism och extremt våld 

 
 

http://www.nacka.se/trygg-och-saker
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Cortina Lange  Anna Hörnsten 
Enhetschef   Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsenheten 
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